
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БАЛТАСИНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР
№25

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан от 29.04.2015 №26 «Об утверждении схемы водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования «пгт Балтаси» на 2015-2030 годы»

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 № 782 «О 
схемах водоснабжения и водоотведения», от 31.05.2019 № 691 «Об утверждении 
Правил отнесения централизованных систем водоотведения (канализации) к 
централизованным системам водоотведения поселений или городских округов и о 
внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 
05.09.2013 № 782», Исполнительный комитет Балтасинского городского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
постановляет:

1.Внести в постановление Исполнительного комитета Балтасинского 
городского поселения Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан от 29.04.2015 №26 «Об утверждении схемы водоснабжения и 
водоотведения муниципального образования «пгт Балтаси» на 2015-2030 годы» 
следующее дополнение:

1.1. Дополнить п.3.1 главы 3 «Существующее положение в сфере 
водоотведения пгт Балтаси» подпунктом 3.1.10 следующего содержания: 
«3.1.10. Сведения об отнесении централизованной системы водоотведения 
(канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или 
городских округов.

В отношении централизованной системы водоотведения муниципального 
образования «Поселок городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан обеспечивается соблюдение совокупности 
критериев отнесения централизованной системы водоотведения (канализации) к 
централизованным системам водоотведения поселений или городских округов, 
установленных Правилами отнесения централизованных систем водоотведения 
(канализации) к централизованным системам водоотведения поселений или 
городских округов, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 31.05.2019 № 691.

В связи с этим, централизованная система водоотведения муниципального 
образования «Поселок городского типа Балтаси» Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан относится к централизованным системам 
водоотведения поселений или городских округов.».

2.Установить, что действие настоящего постановления

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» июня 2020 г.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАЛТАЧ ШЭИЭР >КИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ



распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3.Обнародовать настоящее Постановление на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района по адресу: 
http://baltasi.tatarstan.ru.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Руководитель исполнительного комитета 
Балтасинского городского поселения

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru

